
Regione Lazio
DIREZIONE CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA,

PARI OPPORTUNITA', SERVIZIO CIVILE
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 4 luglio 2025, n. G08565

Legge Regionale 20/2007. Approvazione delle graduatorie per la concessione di contributi volti a promuovere
gli strumenti di partecipazione istituzionale delle giovani generazioni alla vita politica e amministrativa locale,
come da Avviso pubblico approvato con la determinazione dirigenziale n. G04182 del 03/04/2025 (BUR n. 30
del 15/04/2025 Supplemento 1). Impegno a creditori certi per complessivi euro 185.600,00
(centottantacinquemilaseicento/00) sul capitolo U0000R31930 e contestuale variazione in diminuzione, per un
importo di euro 14.400,00 (quattordicimilaquattrocento/00), della prenotazione d'impegno n. 48015/2025,
assunta sul Capitolo U0000R31930. Esercizio finanziario 2025.

08/07/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 55



Oggetto: Legge Regionale 20/2007. Approvazione delle graduatorie per la concessione di contributi volti a 

promuovere gli strumenti di partecipazione istituzionale delle giovani generazioni alla vita politica e 

amministrativa locale, come da Avviso pubblico approvato con la determinazione dirigenziale n. G04182 

del 03/04/2025 (BUR n. 30 del 15/04/2025 Supplemento 1). Impegno a creditori certi per complessivi euro 

185.600,00 (centottantacinquemilaseicento/00) sul capitolo U0000R31930 e contestuale variazione in 

diminuzione, per un importo di euro 14.400,00 (quattordicimilaquattrocento/00), della prenotazione 

d’impegno n. 48015/2025, assunta sul Capitolo U0000R31930. Esercizio finanziario 2025. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA, PARI 

OPPORTUNITA’, SERVIZIO CIVILE 

 

Su proposta della Dirigente dell’Area Servizio Civile; 

 

VISTI: 

 lo Statuto della Regione Lazio; 

 la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive modifiche 

e integrazioni; 

 il regolamento regionale del 6 settembre 2002 n. 1, concernente “Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e successive 

modifiche e integrazioni; 

 il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTI, per quanto riguarda le norme in materia di contabilità e di bilancio:  

 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.; 

 la legge regionale del 12 agosto 2020, n. 11 “Legge di contabilità regionale”; 

 il regolamento regionale del 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di 

contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020 e fino alla data di entrata 

in vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della l.r. n. 11/2020, continua ad 

applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020; 

 l’articolo 30, comma 2, del regolamento regionale n. 26/2017, in riferimento alla predisposizione 

del piano finanziario di attuazione della spesa; 

 la legge regionale 30 dicembre 2024, n. 22, "Legge di stabilità regionale 2025";  

 la legge regionale 30 dicembre 2024, n. 23, “Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 

2025-2027”;  

 la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2024, n. 1172, “Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2025-2027. Approvazione del "Documento tecnico di accompagnamento", 

ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, programmi, titoli e 

macroaggregati per le spese”; 

 la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2024, n. 1173, “Bilancio di previsione finanziario 

08/07/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 55



della Regione Lazio 2025-2027. Approvazione del "Bilancio finanziario gestionale", ripartito in 

capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di 

responsabilità amministrativa”;  

 la deliberazione della Giunta regionale 23 gennaio 2025, n. 28, concernente: “Indirizzi per la 

gestione del bilancio regionale 2025-2027 ed approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli 

articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”;  

 

VISTI: 

 la deliberazione di Giunta 11 gennaio 2024, n. 13, con la quale è stato conferito l'incarico di Direttore 

della Direzione regionale “Cultura, politiche giovanili e della famiglia, pari opportunità, servizio 

civile” al dott. Luca Fegatelli che ha sottoscritto il contratto d’incarico in data 1° febbraio 2024; 

 l’atto di organizzazione n. G01393 del 12 febbraio 2024 “Organizzazione della Direzione regionale 

Cultura, Politiche Giovanili e della Famiglia, Pari Opportunità, Servizio civile” come modificato con 

Determinazione n. G02252 del 29 febbraio 2024; 

 l’Atto di Organizzazione n. G04914 del 29 aprile 2024 avente ad oggetto: “Conferimento 

dell'incarico di dirigente dell'Area "Servizio Civile" della Direzione regionale "Cultura, Politiche 

Giovanili e della Famiglia, Pari Opportunità, Servizio civile" alla dott.ssa Roberta Del Roscio”; 

 la legge regionale 7 dicembre 2007, n. 20, “Promozione degli strumenti di partecipazione 

istituzionale delle giovani generazioni alla vita politica e amministrativa locale”, come modificata, 

da ultimo, dalla legge regionale 27 febbraio 2020, n. 1; 

 la deliberazione della Giunta regionale 20 ottobre 2023, n. 655, “Revoca della DGR n. 723/2020 e 

adozione di nuovi criteri e modalità per la concessione ai Comuni e ai Municipi, singoli o associati, 

dei contributi per l’istituzione e per la gestione dei Consigli comunali, municipali o sovracomunali 

dei Giovani, delle Ragazze e Ragazzi e delle Bambine e Bambini, ai sensi della Legge regionale 7 

dicembre 2007, n. 20”; 

 la determinazione dirigenziale n. G04182 del 03/04/2025 (BUR n. 30 del 15/04/2025 Supplemento 

1) “Approvazione dell'Avviso pubblico per la concessione di contributi volti a promuovere gli 

strumenti di partecipazione istituzionale delle giovani generazioni alla vita politica e amministrativa 

locale per l'annualità 2025. Prenotazione dell'impegno di spesa di euro 200.000,00 (euro 

duecentomila/00), in favore di creditori diversi, sul capitolo U0000R31930”; 

 

PRESO ATTO che, ai fini della concessione dei contributi regionali per l’Istituzione e per la Gestione dei 

Consigli di cui alla legge regionale n. 20/2007, sono pervenute complessivamente n.51 (cinquantuno) 

domande, come indicate nell’allegato A); 

 

CONSIDERATO:  

 che il contributo complessivo stanziato con la deliberazione della Giunta regionale 23 gennaio 2025, 

n. 28, concernente: “Indirizzi per la gestione del bilancio regionale 2025-2027 ed approvazione del 

bilancio reticolare, ai sensi degli articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11” è 

pari a euro 200.000,00 (duecentomila/00); 

 che, come previsto all’art. 3 dell’avviso approvato con la già citata determinazione dirigenziale 

G04182 del 03/04/2025, il suddetto stanziamento è destinato prioritariamente al finanziamento 

delle richieste per l’Istituzione dei nuovi Consigli e per la restante parte a quello delle domande di 

contributi per la Gestione di quelli già operanti; 

 che gli importi massimi riconoscibili per ogni singola richiesta sono stati stabiliti in: euro 6.000,00 

08/07/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 55



(seimila/00), per l’Istituzione dei nuovi Consigli; euro 4.000,00 (quattromila/00) per la Gestione di 

quelli già operanti, aumentabili a euro 5.000,00 (cinquemila/00) nel caso di necessità di rinnovare 

le cariche entro i 12 mesi successivi alla pubblicazione dell’avviso; 

 che a seguito dell’istruttoria relativa alle domande per l’Istituzione, nonché del successivo 

contraddittorio avviato con i proponenti: 

o sono risultate ammesse al contributo per l’Istituzione le 9 domande elencate nell’allegato B), 

per un totale di euro 51.100,00; 

o sono risultate ammesse al contributo per la gestione le 32 domande elencate nell’allegato C), 

per un totale di euro 134.500,00; 

o sono risultate non ammissibili le 10 domande indicate nell’allegato D), nell’ambito del quale 

sono indicate le motivazioni del mancato accoglimento; 

 

 che il contributo concesso (vedi allegato C) in favore del comune di Capranica è inferiore a quanto 

richiesto (euro 4.500,00 anziché euro 5.000,00), perché il contributo per la gestione, come già 

comunicato all’Amministrazione richiedente con la nota prot. n. 0601211 del 06-06-2025, può 

essere aumentato, in caso di spese elettorali per il rinnovo delle cariche, delle sole spese che il 

Comune ha previsto di destinare per tale finalità. 

 che il contributo concesso (vedi allegato C) in favore del comune di Vetralla è inferiore a quanto 

richiesto (euro 4.000,00 anziché euro 5.000,00), perché il contributo per la gestione, come già 

comunicato all’Amministrazione richiedente con la nota prot. n. 0601120 del 06-06-2025, è 

aumentabile fino a 5.000,00 euro solo in caso di spese elettorali per il rinnovo delle cariche; 

 che, rispetto alla prenotazione di impegno pari a euro 200.000,00 (duecentomila/00), assunta con 

la già citata determinazione dirigenziale n. G04182 del 03/04/2025, il contributo complessivo da 

riconoscere alle amministrazioni comunali indicate agli allegati B) e C) è risultato complessivamente 

pari a euro 185.600,00 (centottantacinquemilaseicento/00), inferiore di euro 14.400,00 

(quattordicimilaquattrocento/00) in relazione al totale della prenotazione di impegno; 

 
RITENUTO pertanto: 
 

 di prendere atto dell’elenco delle domande pervenute e di approvare gli esiti dell’istruttoria, come 

riportati nei seguenti elenchi che formano parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

o Allegato A – Domande pervenute; 

o Allegato B – Istituzione dei Consigli: enti ammessi e finanziati; 

o Allegato C – Gestione dei Consigli: enti ammessi e finanziati; 

o Allegato D – Elenco enti non ammessi e motivazioni del mancato accoglimento; 

 di dover impegnare, in favore dei beneficiari indicati negli allegati B e C gli importi negli stessi 

specificati. La spesa complessiva di euro 185.600,00 (centottantacinquemilaseicento/00) graverà 

sul capitolo del bilancio regionale U0000R31930, di cui alla missione 01, programma 11, piano dei 

conti fino al V livello 1.04.01.02.003, che presenta la necessaria disponibilità finanziaria. Le 

obbligazioni correlate agli impegni giungeranno a scadenza nell’esercizio finanziario 2025; 

 di dover procedere a una variazione in diminuzione, per un importo di euro 14.400,00 

(quattordicimilaquattrocento/00), della prenotazione d’impegno n. 48015/2025, assunta sul 

Capitolo U0000R31930 (Fondo per la partecipazione istituzionale delle giovani generazioni alla vita 

politica e amministrativa locale (L.R. N. 20/2007 - L.R. N. 1/2020) § Trasferimenti Correnti ad 

Amministrazioni Locali), corrispondente alla Missione 01, Programma 11, Piano dei conti 

08/07/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 55



1.04.01.02.003, Esercizio finanziario 2025; 

 

D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono qui di seguito integralmente riportate: 
 

 di prendere atto dell’elenco delle domande pervenute e di approvare gli esiti dell’istruttoria, come 

riportati nei seguenti elenchi che formano parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

o Allegato A – Domande pervenute; 

o Allegato B – Istituzione dei Consigli: enti ammessi e finanziati; 

o Allegato C – Gestione dei Consigli: enti ammessi e finanziati; 

o Allegato D – Elenco enti non ammessi e motivazioni del mancato accoglimento; 

 

 di impegnare, in favore dei beneficiari indicati negli allegati B e C gli importi negli stessi specificati; 

la spesa complessiva di euro 185.600,00 (centottantacinquemilaseicento/00) grava sul capitolo del 

bilancio regionale U0000R31930, di cui alla missione 01, programma 11, piano dei conti fino al V 

livello 1.04.01.02.003, che presenta la necessaria disponibilità finanziaria. Le obbligazioni correlate 

agli impegni giungeranno a scadenza nell’esercizio finanziario 2025. 

 

 di procedere a una variazione in diminuzione, per un importo di euro 14.400,00 

(quattordicimilaquattrocento/00), della prenotazione d’impegno n. 48015/2025, assunta sul 

Capitolo U0000R31930 (Fondo per la partecipazione istituzionale delle giovani generazioni alla vita 

politica e amministrativa locale (L.R. N. 20/2007 - L.R. N. 1/2020) § Trasferimenti Correnti ad 

Amministrazioni Locali) corrispondente alla Missione 01, Programma 11, Piano dei conti 

1.04.01.02.003, Esercizio finanziario 2025. 

 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio 

(B.U.R.L.) e, in quanto soggetta agli obblighi di pubblicazione stabiliti dal d.lgs. N. 33/2013, sul sito 

istituzionale della Regione Lazio nelle forme di legge, nonché nelle pagine del medesimo sito dedicate al 

Consiglio dei Giovani.  

La pubblicazione è valida come notifica agli interessati. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio 

nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica nel termine di 120 (centoventi) giorni dalla pubblicazione. 

 

 

Il Direttore 

Luca Fegatelli 

08/07/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 55



ALLEGATO A  

(Domande pervenute) 

Comune richiedente 
Protocollo in 

entrata 
Contributo 
richiesto 

Tipologia consiglio 

Capranica 
502772/2025 

5.000,00 € 
Gestione Consiglio Bambine e 

bambini 

Viterbo  
513626/2025 

4.000,00 € 
Gestione Consiglio Bambine e 

bambini 

Sermoneta 
523435/2025 

4.000,00 € 
Gestione Consiglio Bambine e 

bambini 

Monte San Biagio 
526807/2025 

5.000,00 € 
Gestione Consiglio Bambine e 

bambini 

Coreno Ausonio 519591/2025 4.000,00 € 
Gestione Consiglio bambine e 

bambini  

Vetralla  529535/2025 5.000,00 € 
Gestione Consiglio bambine e 

bambini  

Montefiascone 529551/2025 4.000,00 € 
Gestione Consiglio bambine e 

bambini  
Acquapendente  493022/2025 4.000,00 € Gestione Consiglio Giovani  

Ciciliano 513618/2025 4.000,00 € Gestione Consiglio Giovani  
Capena 523423/2025 4.000,00 € Gestione Consiglio Giovani  
Paliano 523980/2025 4.000,00 € Gestione Consiglio Giovani  
Alvito 524022/2025 5.000,00 € Gestione Consiglio Giovani  

Palestrina 524029/2025 5.000,00 € Gestione Consiglio Giovani  
Fiuggi  524665/2025 4.000,00 € Gestione Consiglio Giovani  

Vallerotonda 525520/2025 5.000,00 € Gestione Consiglio Giovani  
Grottaferrata 526797/2025 4.000,00 € Gestione Consiglio Giovani  

Ceccano  526821/2025 4.000,00 € Gestione Consiglio Giovani  
Artena 528313/2025 5.000,00 € Gestione Consiglio Giovani  
Orte  529597/2025 5.000,00 € Gestione Consiglio Giovani  

Priverno 530751/2025 5.000,00 € Gestione Consiglio Giovani  
Norma  530765/2025 4.000,00 € Gestione Consiglio Giovani  

Montefiascone 
529553/2025 

4.000,00 € 
Gestione Consiglio Ragazze e 

ragazzi 

Bomarzo 
529635/2025 

4.000,00 € 
Gestione Consiglio Ragazze e 

ragazzi 

Montecompatri 
530698/2025 

4.000,00 € 
Gestione Consiglio Ragazze e 

ragazzi 

Sora  
472711/2025 

4.000,00 € 
Gestione Consiglio Ragazze e 

ragazzi  

Terracina 
502806/2025 

2.000,00 € 
Gestione Consiglio Ragazze e 

ragazzi  

Gaeta 
502863/2025 

4.000,00 € 
Gestione Consiglio Ragazze e 

ragazzi  

Itri 
506145/2025 

4.000,00 € 
Gestione Consiglio Ragazze e 

ragazzi  

Civitavecchia  
523932/2025 

5.000,00 € 
Gestione Consiglio Ragazze e 

ragazzi  

Allumiere 
523944/2025 

4.000,00 € 
Gestione Consiglio Ragazze e 

ragazzi  

Galicano nel Lazio 
523971/2025 

4.000,00 € 
Gestione Consiglio Ragazze e 

ragazzi  

08/07/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 55



Lanuvio  
528317/2025 

4.000,00 € 
Gestione Consiglio Ragazze e 

ragazzi  

Marino  
529527/2025 

4.000,00 € 
Gestione Consiglio Ragazze e 

ragazzi  

Vetralla 
529543/2025 

5.000,00 € 
Gestione Consiglio Ragazze e 

ragazzi  

Fondi 
519879/2025 

4.000,00 € 
Gestione Consiglio Ragazze e 

ragazzi 

Rivodutri  
493033/2025 

6.000,00 € 
Istituzione Consiglio Bambine e 

bambini 

Ronciglione  
499388/2025 

6.000,00 € 
Istituzione Consiglio Bambine e 

bambini 

Vetralla  504775/2025 6.000,00 € 
Istituzione Consiglio Bambine e 

bambini  

Santopadre 517479/2025 6.000,00 € 
Istituzione Consiglio Bambine e 

bambini  
Arsoli  523952/2025 6.000,00 € Istituzione Consiglio Giovani 

Sant'Elia Fiume 
Rapido 

529521/2025 6.000,00 € Istituzione Consiglio Giovani 

Serrone 493046/2025 6.000,00 € Istituzione Consiglio Giovani  
Canino  495995/2025 6.000,00 € Istituzione Consiglio Giovani  

Ciampino  517524/2025 6.000,00 € Istituzione Consiglio Giovani  
Morlupo  523999/2025 3.100,00 € Istituzione Consiglio Giovani  

Piglio  524011/2025 6.000,00 € Istituzione Consiglio Giovani  
San Cesareo 525502/2025 6.000,00 € Istituzione Consiglio Giovani  

Vetralla  504744/2025 6.000,00 € 
Istituzione Consiglio Ragazze e 

ragazzi 

Piglio  519585/2025 6.000,00 € 
Istituzione Consiglio Ragazze e 

ragazzi 

Monterotondo 528301/2025 6.000,00 € 
Istituzione Consiglio Ragazze e 

ragazzi 

Fiumicino  529496/2025 6.000,00 € 
Istituzione Consiglio Ragazze e 

ragazzi  
 

 242.100,00 €  
 

08/07/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 55



ALLEGATO B  

(Istituzione dei Consigli: enti ammessi e finanziati) 

              51.100,00 € 

 

Comune 
richiedente 

Protocollo 
in entrata 

Data 
ricezione 

Orario 
ricezione 

Contributo 
richiesto 

 Contributo 
ammesso  

Tipologia 
consiglio 

Serrone 493046 03/05/2025 12:11 6.000,00 €      6.000,00 €  Giovani 

Rivodutri 493033 05/05/2025 10:25 6.000,00 €      6.000,00 €  Bambine e bambini 

Ronciglione 499388 06/05/2025 17:43 6.000,00 €      6.000,00 €  Bambine e bambini 

Canino 495995 06/05/2025 13:38 6.000,00 €      6.000,00 €  Giovani 

Ciampino 517524 13/05/2025 10:38 6.000,00 €      6.000,00 €  Giovani 

Morlupo 523999 14/05/2025 11:58 3.100,00 €      3.100,00 €  Giovani 

Piglio 524011 14/05/2025 12:34 6.000,00 €      6.000,00 €  Giovani 

San Cesareo 525502 14/05/2025 17:09 6.000,00 €      6.000,00 €  Giovani 

Fiumicino 529496 15/05/2025 14:47 6.000,00 €      6.000,00 €  Ragazze e ragazzi 

08/07/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 55



 

ALLEGATO C 

(Gestione dei Consigli: enti ammessi e finanziati) 

 

Comune 

richiedente 

Protocollo in 

entrata 

Data 

ricezione 

Orario 

ricezione 

Contributo 

richiesto  

Contributo 

ammesso  

Tipologia 

consiglio  

Capranica 502772 08/05/25 10:17 

       

5.000,00 €  

       

4.500,00 €  

Bambine e 

bambini 

Viterbo  513626 12/05/25 11:38 
       

4.000,00 €  
       

4.000,00 €  
Bambine e 

bambini 

Sermoneta 523435 14/05/25 13:11 
       

4.000,00 €  
       

4.000,00 €  
Bambine e 

bambini 

Monte San Biagio 526807 15/05/25 10:00 
       

5.000,00 €  
       

5.000,00 €  
Bambine e 

bambini 

Acquapendente  493022 06/05/25 10:23 
       

4.000,00 €  
       

4.000,00 €  Giovani  

Ciciliano 513618 12/05/25 09:42 
       

4.000,00 €  
       

4.000,00 €  Giovani  

Capena 523423 13/05/25 18:28 
       

4.000,00 €  
       

4.000,00 €  Giovani  

Paliano 523980 14/05/25 11:31 

       

4.000,00 €  

       

4.000,00 €  Giovani  

Alvito 524022 14/05/25 12:49 
       

5.000,00 €  
       

5.000,00 €  Giovani  

Palestrina 524029 14/05/25 13:10 

       

5.000,00 €  

       

5.000,00 €  Giovani  

Fiuggi  524665 14/05/25 16:40 
       

4.000,00 €  
       

4.000,00 €  Giovani  

Vallerotonda 525520 14/05/25 17:10 

       

5.000,00 €  

       

5.000,00 €  Giovani  

Grottaferrata 526797 15/05/25 09:50 
       

4.000,00 €  
       

4.000,00 €  Giovani  

Ceccano  526821 15/05/25 10:06 

       

4.000,00 €  

       

4.000,00 €  Giovani  

Artena 528313 15/05/25 11:57 
       

5.000,00 €  
       

5.000,00 €  Giovani  

Orte  529597 15/05/25 16:59 

       

5.000,00 €  

       

5.000,00 €  Giovani  

Priverno 530751 15/05/25 18:30 
       

5.000,00 €  
       

5.000,00 €  Giovani  

Norma  530765 15/05/25 18:45 

       

4.000,00 €  

       

4.000,00 €  Giovani  

Montefiascone 529553 15/05/25 16:52 
       

4.000,00 €  
       

4.000,00 €  Ragazze e ragazzi 

Bomarzo 529635 15/05/25 18:00 
       

4.000,00 €  
       

4.000,00 €  Ragazze e ragazzi 

Montecompatri 530698 15/05/25 18:08 
       

4.000,00 €  
       

4.000,00 €  Ragazze e ragazzi 

Sora  472711 28/04/25 12:15 
       

4.000,00 €  
       

4.000,00 €  Ragazze e ragazzi  

Terracina 502806 08/05/25 10:22 

       

2.000,00 €  

       

2.000,00 €  Ragazze e ragazzi  

Gaeta 502863 08/05/25 10:58 
       

4.000,00 €  
       

4.000,00 €  Ragazze e ragazzi  

Itri 506145 08/05/25 16:01 

       

4.000,00 €  

       

4.000,00 €  Ragazze e ragazzi  

08/07/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 55



Civitavecchia  523932 14/05/25 09:19 

       

5.000,00 €  

       

5.000,00 €  Ragazze e ragazzi  

Allumiere 523944 14/05/25 10:14 
       

4.000,00 €  
       

4.000,00 €  Ragazze e ragazzi  

Gallicano nel 

Lazio 523971 14/05/25 11:06 

       

4.000,00 €  

       

4.000,00 €  Ragazze e ragazzi  

Lanuvio  528317 15/05/25 13:17 
       

4.000,00 €  
       

4.000,00 €  Ragazze e ragazzi  

Marino  529527 15/05/25 16:23 

       

4.000,00 €  

       

4.000,00 €  Ragazze e ragazzi  

Vetralla 529543 15/05/25 16:38 
       

5.000,00 €  
       

4.000,00 €  Ragazze e ragazzi  

Fondi 519879 13/05/25 16:50 

       

4.000,00 €  

       

4.000,00 €  Ragazze e ragazzi 

                134.500,00 € 

08/07/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 55



ALLEGATO D 

(Elenco enti non ammessi e motivazioni del mancato accoglimento) 

 

Comune  Protocollo Tipologia Motivazione 

Vetralla  
E.0504744 del 

08-05-2025 

Istituzione Consiglio 

Ragazze e ragazzi 

Presenta più domande, ai sensi dell'art. 

4 dell'avviso viene considerata solo 
l'ultima 

Vetralla  
E.0504775 del 

08-05-2025 

Istituzione Consiglio 

Bambine e bambini  

Presenta più domande, ai sensi dell'art. 
4 dell'avviso viene considerata solo 

l'ultima 

Santopadre 
E.0517479 del 

13-05-2025 
Istituzione Consiglio 
Bambine e bambini  

Richiesta riferita a tipologia di Consiglio 

non prevista dalla DGR 655/202 (rif. 
nota 0600973 del 6/6/2025) 

Piglio  
E.0519585 del 

13-05-2025 
Istituzione Consiglio 
Ragazze e ragazzi 

Presenta più domande, ai sensi dell'art. 
4 dell'avviso viene considerata solo 

l'ultima 

Coreno Ausonio 
E.0519591 

del13-05-2025 

Gestione Consiglio 

Bambine e bambini  

Mancanza di coerenza tra la richiesta e 

la documentazione fornita (rif. nota 
0601072 del 06-06-2025) 

Arsoli  
E.0523952 del 

14-05-2025 
Istituzione Consiglio 

Giovani 

Atto d'impegno all'istituzione del 
Consiglio deliberato dalla Giunta 

Comunale, anziché dal Consiglio (rif. 

nota 0601253 del 06-06-2025) 

Monterotondo 
E.0528301 del 

15-05-2025 

Istituzione Consiglio 

Ragazze e ragazzi 

Atto d'impegno all'istituzione del 
Consiglio deliberato dalla Giunta 

Comunale, anziché dal Consiglio (rif. 
nota 0601024 del 06-06-2025) 

Sant'Elia Fiume 

Rapido 

E.0529521 del 

15-05-2025 

Istituzione Consiglio 

Giovani 

Atto d'impegno all'istituzione del 
Consiglio deliberato dalla Giunta 

Comunale, anziché dal Consiglio (rif. 
nota 0601310 del 06-06-2025) 

Vetralla  
E.0529535 del 

15-05-2025 
Gestione Consiglio 
Bambine e bambini  

Presenta più domande, ai sensi dell'art. 
4 dell'avviso viene considerata solo 

l'ultima (rif. nota 0601120.06-06-2025) 

Montefiascone 
E.0529551 del 

15-05-2025 
Gestione Consiglio 
Bambine e bambini  

Presenta più domande, ai sensi dell'art. 
4 dell'avviso viene considerata solo 

l'ultima (rif. nota 0601175.06-06-2025) 

08/07/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 55


